
USNESENÍ z 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne  7. 11. 2002

UR/39/1/2002 Program 39. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
7. 11. 2002

UR/39/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke   
dni 31. 10. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b  e  r  e   n  a   v ě  d  o  m  í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á   řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje dne 28. 11. 2002

UR/39/3/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 31. 10. 
2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:
 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

UR/39/4/2002 Smlouva o dílo – Zpracování sociálně demografické analýzy 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c  h  v a  l  u  j  e  smlouvu  o  dílo  na  zpracování  sociálně  demografické  analýzy
Olomouckého kraje mezi Socioklubem Praha – Sdružením na podporu rozvoje teorie a
praxe sociální politiky, Plzeňská 175, 150 06 Praha 56, IČ: 63830264, a Olomouckým
krajem 

3.  z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

Termín: 12. 11. 2002

UR/39/5/2002  Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  realizaci  akce  ”Správa  silnic
Olomouckého kraje – střešní nástavba správní budovy”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  29.  7.  2002
na realizaci  stavby  ”Správa  silnic  Olomouckého  kraje  –  střešní  nástavba  správní
budovy”  mezi  Olomouckým  krajem  a zhotovitelem  díla  GEMO  OLOMOUC,  spol.
s r.o., Blanická 19, 772 35 Olomouc  

1



3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku smlouvy dle bodu 2
usnesení   

UR/39/6/2002  Smlouvy k zabezpečení přípravy stavby ”II/448 Olomouc, tř. Míru
– rekonstrukce II. etapa”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  zadání  veřejné
zakázky  na  zpracování  projektové
dokumentace  stavby  “Olomouc  –
rekonstrukce  silnice  II/448”  dle  §  49b
zákona  č.  199/1994  Sb.  v platném
znění  projekční  organizaci  Dopravní
stavby  PROJEKCE  s.r.o.,  Floriána
Nováka 3, 796 40 Prostějov

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy  o
dílo a smlouvy mandátní na zpracování
projektové  dokumentace  stavby
“Olomouc – rekonstrukce silnice II/448”
mezi  Olomouckým  krajem  a
zhotovitelem  Dopravní  stavby
PROJEKCE s.r.o.,  Floriána  Nováka 3,
796 40 Prostějov

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o
společném  zajištění  investiční  akce
na stavbu  ”II/448  Olomouc,  tř.  Míru  –
rekonstrukce  II.  etapa”  mezi
Olomouckým  krajem,  Statutárním
městem  Olomouc  a  Dopravním
podnikem města Olomouce, a.s.  

5. z m o c ň u j e  hejtmana
Olomouckého kraje k podpisu smluv dle
bodu 3 a 4 usnesení   

UR/39/7/2002  Smlouva o dílo na dokončení realizace stavby ”Senice na Hané –
zpomalovací ostrůvek”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  odstoupení
Olomouckého kraje  od smlouvy o  dílo
na realizaci  stavby “Senice na Hané –
zpomalovací  ostrůvek”,  uzavřené  se

2



zhotovitelem  Rómské  Informační
Centrum,  občanské  sdružení,
Heydukova  240/20,  772  00  Olomouc,
z důvodu  opakovaného  neplnění
smluvních podmínek    

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického
odboru Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Juřenovi  dořešit  finanční
náležitosti  vyplývající  z odstoupení  od
smlouvy o dílo  

4. s c h v a l u j e zadání  veřejné
zakázky na dokončení realizace stavby
“Senice  na  Hané–zpomalovací
ostrůvek”  firmě  STRABAG  a.s.,Na
Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o
dílo  na dokončení  realizace  stavby
”Senice  na  Hané  –  zpomalovací
ostrůvek”  mezi  Olomouckým  krajem
a zhotovitelem díla STRABAG a.s., Na
Bělidle  198/21,  150  00  Praha  5,
v souladu  s podstatnými  náležitostmi
uvedenými v důvodové zprávě  

6. z m o c ň u j e  hejtmana
Olomouckého kraje  k podpisu  smlouvy
dle bodu 5 usnesení   

UR/39/8/2002 Dodatek ke smlouvě o dílo na realizaci akce ”Liboš – most ev. č.
44615-1”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  nutných
víceprací při zakládání stavby a změnu
termínu  dokončení  realizace  stavby
”Liboš  –  most  ev.  č.  44615-1”  na
15.12.2002   

3. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.2
ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  4.  7.  2002
na realizaci  akce ”Liboš  –  most  ev.  č.
44615-1”  mezi  Olomouckým  krajem
a zhotovitelem  díla  Inženýrské
konstrukce a stavby s.r.o., Einsteinova
12, 779 00 Olomouc  

4. z m o c ň u j e  hejtmana

3



Olomouckého  kraje  k podpisu  dodatku
smlouvy dle bodu 3 usnesení   

UR/39/9/2002 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  (Klub  českých
turistů) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.    s c h v a l u j  e  obsah Smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku Klubu českých
turistů pro území Olomouckého kraje 

3.     z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení
        

Termín : 15. 11. 2002  

UR/39/10/2002  Smlouva  o  sdružení  neinvestičních  prostředků  podle  §  829
Občanského  zákoníku  (spoluvystavovatelé  kraje  na
REGIONTOURU 2003)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2.     s c h v a l u j e  obsah Smlouvy o sdružení neinvestičních prostředků podle § 829
Občanského zákoníku se spoluvystavovateli kraje na REGIONTOURU 2003        

3.     z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle bodu 2 usnesení

       Termín : 29. 11. 2002  

UR/39/11/2002 Smlouva o poskytování dat Státního archeologického seznamu
         ČR a digitálního vymezení archeologických zón
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o poskytování dat Státního archeologického seznamu ČR a 
digitálního vymezení archeologických zón s obsahem dle přílohy důvodové zprávy 
se Státním ústavem památkové péče státní příspěvková organizace se sídlem:  
Valdštejnské nám. 3, 11801, Praha1 IČO:00023230

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu výše uvedené smlouvy

UR/39/12/2002 Smlouva o užívání Softwarového produktu E-SAM 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

4



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu o užívání softwarového produktu E-SAM s firmou PVT, a.s.,
se sídlem : Kovanecká 30/2124, 190 00 Praha 9 – Libeň, zastoupená: Ing. Pavlem
Svatošem, ředitelem úseku veřejné správy   IČ: 00025500
DIČ:  009-00025500 Bankovní  spojení:  ČSOB pobočka Praha č.  ú.  :  1657960/0300

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu výše uvedené smlouvy

UR/39/13/2002 Smlouva o údržbě a technické podpoře
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  údržbě  a  technické  podpoře  s firmou  PVT,  a.s.,  se
sídlem  :  Kovanecká  30/2124,  190  00  Praha  9  –  Libeň,  zastoupená:  Ing.  Pavlem
Svatošem, ředitelem úseku veřejné správy   IČ: 00025500
DIČ:  009-00025500 Bankovní  spojení:  ČSOB pobočka Praha č.  ú.  :  1657960/0300

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu výše uvedené smlouvy

Termín: 15. 11. 2002

UR/39/14/2002  Zadání veřejné zakázky „Microsoft SELECT“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky dle návrhu zadání veřejné zakázky „Microsoft 
SELECT“

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu výše uvedeného zadání

Termín: 11. 11. 2002

UR/39/15/2002 Smlouva o výpůjčce
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu 

                    2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi Olomouckým krajem a
Martinem  Štainerem  –  EDUCOL,  VZDĚLÁVACÍ  A  PORADENSKÉ  SDRUŽENÍ,  IČ:
60946521,  Olomouc,  Foerstrova  39,  předmětem  výpůjčky  je  personální  počítač,
monitor, myš, klávesnice, CD mechanika a tiskárna

3. z m o c ň u j e   hejtmana Olomouckého kraje k uzavření smlouvy uvedené v bodu 2

5



UR/39/16/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 28.11. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1  

UR/39/17/2002 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003  –  návrh  rozpočtu  příjmů
a provozních výdajů Olomouckého kraje na rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 . s o u h l a s í
a) s návrhem rozpočtu příjmů a provozních výdajů Olomouckého kraje na rok 2003

v předložené podobě
b) s uzavřením  smlouvy  s Komerční  bankou  a.s.  s možností  případného  čerpání

debetu dle důvodové zprávy

UR/39/18/2002 Vyřazování  movitého  majetku  příspěvkových  organizací
z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6. s c h v a l u j e  navržené postupy vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy
 
UR/39/19/2002  Bezúplatný převod movitého majetku Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  bezúplatný převod majetku z vlastnictví Olomouckého kraje - Zvláštní
školy, Hanácká 3, Šumperk na Město Šumperk.

3. p o v ě ř u j e  ředitelku Zvláštní školy, Hanácká 3, Šumperk Mgr. Ludmilu Kotrbovou
realizací  bezúplatného  převodu,  a  to  vypracováním  písemné  darovací  smlouvy  a
podpisem této za Olomoucký kraj.

4. s o u h l a s í  s bezúplatným převodem movitého majetku z vlastnictví Olomouckého
kraje – Gymnázia Jeseník na Město Jeseník

6



5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  bezúplatný  převod
movitého  majetku  z vlastnictví  Olomouckého  kraje  –  Gymnázia  Jeseník  na  Město
Jeseník.

UR/39/20/2002  Návrh  systémové  podpory  zajišťování  dopravní  obslužnosti
na území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. u k l á d á  odboru dopravy  a silničního  hospodářství  zabezpečit  základní  dopravní
obslužnost  území kraje v přechodném období  roku 2003 a připravit  návrh dopravní
obslužnosti území kraje v rámci systému IDS pro rok 2004

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  pro rok 2003 rozsah
základní dopravní obslužnosti v Olomouckém kraji dle přílohy č. 1

4.    s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku ve výši 1 300 000,-- Kč na zajištění
dopravní obslužnosti ve veřejné linkové dopravě nad rozsah roku 2002 dle bodu 7.3.
důvodové zprávy

UR/39/21/2002 Upřesnění  řešení  ztráty  hospodaření  Správ  a  údržeb  silnic
Olomouckého kraje z roku 2001 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.     b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vývoji hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje  a upřesnění   postupu řešení  ztráty  Správ a údržeb silnic  Olomouckého kraje
z roku 2001

3.    d o  p  o  r  u  č  u  j  e   vytvoření  kladného  hospodářského  výsledku  Správy  silnic
Olomouckého kraje za rok 2002, kterým by byla ztráta z roku 2001 pokryta

UR/39/22/2002 Schválení  investičních  akcí  z prostředků  Správy  silnic
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.    s c h v a l u j e   realizaci investičních akcí dle důvodové zprávy z prostředků Správa
silnic Olomouckého kraje 

___________________________________________________________________________

UR/39/23/2002  Stav autoparku ředitelství Správy silnic Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

7



UR/39/24/2002  Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a) „Zásady postupu orgánů Olomouckého kraje při nakládání  s nemovitým majetkem“,
a to s účinností od 1. 1. 2003.
( důvodová zpráva str. 8 )

b)  směnu části komunikace III/43512 včetně části pozemku  parc. č. 1741 ost. pl. o
výměře 7121 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou, dle geometrického
plánu č. 321- 99/99 ze dne 20. 9. 1999 pozemek parc. č. 1741/2 ost. pl. o výměře
7121 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  správě  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,   za  část
místní komunikace včetně části pozemku parc. č. 263 ost. pl. o výměře 629 m2 v k.ú.
Dub  nad  Moravou,  obec  Dub  nad  Moravou,  dle  geometrického  plánu  č.  330  –
630/1999 ze dne 3. 11. 1999 pozemek   parc. č.  263/2 ost. pl. o výměře 629 m2 v k.ú.
Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou  a pozemku parc. č. 308 ost. pl. o výměře
5130 m2 v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou ve vlastnictví Obce Dub
nad Moravou, a to bez finančního vyrovnání  a  s tím, že veškeré náklady spojené
s realizací směny ponese Olomoucký kraj i Obec Dub nad Moravou společně. 
( důvodová zpráva str. 12 )

c) bezúplatný převod vyřazené části silnice  III/44421 včetně části pozemku  parc. č.
528 ost. pl. o výměře 4348 m2 v k. ú. Řídeč, obec  Řídeč,  dle geometrického plánu č.
114 – 5080/1999 ze dne 5. 4. 2000 pozemek parc. č. 528/2 ost. pl. o výměře 4348 m2
v k.  ú.  Řídeč,  obec  Řídeč  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,   do  vlastnictví  ČR -   Lesy  ČR s.  p.
Hradec  Králové  s tím,  že  veškeré  náklady  spojené  s realizací  převodu  ponese
nabyvatel. 
( důvodová zpráva str. 14 )

d)  bezúplatný převod pozemku parc. č. st.  722 zast. pl. o výměře 258 m2 v k.ú.
Lipník nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, správy
Střední průmyslové školy stavební, Lipník nad Bečvou do vlastnictví Města Lipník nad
Bečvou s tím, že veškeré náklady spojené s realizací převodu ponese nabyvatel. 
( důvodová zpráva str. 15 )

e) uzavření smlouvy o budoucí směnné smlouvě na část pozemku parc. č. 58 ost.
pl.  o  výměře  72  m2  v k.ú.  Nahošovice,  obec  Nahošovice  ve  vlastnictví  Obce
Nahošovice za část pozemku parc. č. 292 ost. pl. o výměře 247 m2 v k.ú. Nahošovice,
obec  Nahošovice  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  a to bez finančního vyrovnání s tím,
veškeré náklady spojené s realizací směny ponese Obec Nahošovice.
( důvodová zpráva str. 16 )

 
f)  směnu části pozemku parc. č. 424 ost. pl. o výměře 41 m2 v k. ú. Kunčice, obec
Bělotín, dle geometrického plánu č. 64- 40/2002 ze dne 17. 7. 2002 pozemek parc. č.
424/2  ostatní  plocha  o  výměře  41  m2 v k.ú.  Kunčice,  obec  Bělotín  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje  za část pozemku parc. č.  2/1 ost. pl.  o výměře 26 m2 v k. ú.
Kunčice, obec Bělotín , dle geometrického plánu č. 64- 40/2002 ze dne 17. 7. 2002

8



pozemek parc. č.  2/7 ostatní plocha o výměře 26 m2 v k. ú. Kunčice, obec Bělotín ve
vlastnictví firmy MOSAIC s. r . o. , a to bez úhrady finančního rozdílu s tím, že veškeré
náklady spojené s realizací směny ponese  společnost MOSAIC s. r. o. 
( důvodová zpráva str. 18 )

g) směnu pozemku parc. č. 622/19 orná půda o výměře 217 m2 ve vlastnictví Města
Uničov  za  pozemek  parc.  č.  620/4  ost.  pl.  o  výměře  200  m2  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje, správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,
vše v k.ú. Uničov, obec Uničov, a to bez  finančního vyrovnání s tím, že Město Uničov
uhradí  správní  poplatky  spojené  s  podáním  návrhů  na  vklad  vlastnických  práv  do
katastru nemovitostí.
( důvodová zpráva str. 19 )

h) odprodej  pozemku parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 150 m2  v k.ú. Přerov, obec
Přerov  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě  Střední  zemědělské  školy  Přerov
manželům Karle a Miroslavu Sekerovým za kupní cenu ve výši 36 000,- Kč s tím, že
nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí .
( důvodová zpráva str. 21 )

i) odprodej pozemku parc. č. 6835/3 zast. pl. o výměře 15 m2 Jaromíru Plhákovi za
kupní cenu ve výši 8685,- Kč, parc. č. 6835/5 zast. pl. o výměře 13 m2 Milanu Rytířovi
za kupní cenu ve výši 7 527,- Kč, parc. č. 6835/6 zast. pl. o výměře 16 m2 manželům
Marii a Michalu Dobrovickým za kupní cenu ve výši 9 264,- Kč, parc. č. 6835/7 zast.
pl. o výměře 19 m2 manželům Janě a Vasilisovi Vlachopulosovým za kupní cenu ve
výši 11 001,- Kč, parc. č. 6835/8 zast. pl. o výměře 17 m2 paní Dobroslavě Zehnalové
za kupní cenu ve výši 9 843,- Kč, parc. č. 6835/9 zast. pl. o výměře 17 m2 Ing. Martinu
Švejdovi za kupní cenu ve výši 9 843,- Kč, parc. č. 6835/10 zast. pl. o výměře 16 m2
Ivo Kopečkovi za kupní cenu ve výši 9 264,- Kč, parc. č. 6835/11 zast. pl. o výměře 14
m2 manželům Zdence a Miroslavu Borkovým za kupní cenu ve výši 8 106,- Kč, parc.
č. 6835/12 zast. pl. o výměře 16 m2 manželům Boženě a Jiřímu Kuželovým za kupní
cenu ve výši 9 264,- Kč, parc. č. 6835/13 zast. pl. o výměře 16 m2 manželům Jiřině a
Josefu Krobotovým za kupní  cenu ve výši  9 264,-  Kč,  parc.  č.  6835/14 zast.  pl.  o
výměře 17 m2 panu Václavu Ohnutkovi za kupní cenu ve výši 9 843,- Kč, parc. č.
6835/15 zast.  pl.  o výměře 26 m2 Mgr. Jarmilu Vysloužilovi  za kupní cenu ve výši
15 054,- Kč, parc. č. 6835/16 zast. pl. o výměře 15 m2 panu Zdeňku Havlíčkovi za
kupní cenu ve výši 8 685,- Kč a parc. č. 6835/17 zast. pl. o výměře 23 m2 manželům
Aleně a Pavolu Naďovým za kupní cenu ve výši 13 317,- Kč, vše v k.ú. Přerov, obec
Přerov ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě Střední zemědělské školy Přerov s
tím, že  nabyvatelé uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí .
( důvodová zpráva str. 22 )

j)  směnu  objektu občanské vybavenosti  čp.  198 na pozemcích parc. č.  5196/54 a
parc.  č.  5196/55 v k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  pozemky parc.  č.  5196/55 zast.  pl.  o
výměře 598 m2 a parc. č. 5196/50 ost. pl. o výměře 678 m2, vše v k.ú. Přerov, obec
Přerov,  vše ve vlastnictví  Olomouckého kraje za objekt  občanské vybavenosti   čp.
2390 na pozemku parc.  č.  1150/1  v k.ú.  Přerov,  obec Přerov  a  pozemky parc.  č.
1150/1 zast. pl. o výměře 1421 m2 a části pozemku parc. č. 1151/1 ost. pl. , vše v k.ú.
Přerov, obec Přerov ve vlastnictví Města Přerova, a to bez úhrady finančního rozdílu
s tím, že veškeré náklady spojené s realizací směny ponese Olomoucký kraj i Město
Přerov společně.
( důvodová zpráva str. 25 )

 

9



k) odkoupení pozemku parc. č. 419/10 ost. pl. o výměře 256 m2 v k.ú. Topolany u
Olomouce,  obec  Olomouc  v podílovém  spoluvlastnictví  manželů  Františka  a  Marty
Filípkových ( každý id. 1/2)  do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 122 880,-
Kč 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 29 )

l) odkoupení pozemku parc. č. 920/16 ost. pl. o výměře 735 m2 v k.ú. Luká, obec
Luká v podílovém spoluvlastnictví paní Blanky Axmanové ( k id. 1/2 ) za kupní ve výši
7 720,- Kč a paní Emilie Mikulkové ( k id. 1/2 ) za kupní cenu ve výši 7 720,- Kč do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,   do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 30 )

m)  odkoupení pozemku parc. č.  389/6 ost.  pl.  o výměře 39 m2 v k.ú. Topolany u
Olomouce, obec Olomouc v podílovém spoluvlastnictví Josefa Chocholy ( k id. 1/2 ) za
kupní cenu ve výši 9 360,- Kč a manželů Josefa a Marie Chocholových ( k id. 1/2 ) za
kupní cenu ve výši  9 360,-  Kč do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 31 )

n) odkoupení pozemků parc. č. 5681/6 ost. pl. o výměře 676 m2 a parc. č. 5681/7 ost.
pl.  o  výměře  14  m2  v k.ú.  Kojetín,  obec  Kojetín  ve  vlastnictví  Ivo  Tomaníka  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 31 130,- Kč. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 32 )

o) odkoupení pozemků parc. č. 5681/19 ost. pl. o výměře 12 m2 a pozemku parc. č.
6315/4 ost. pl. o výměře 34 m2, vše v k.ú. Kojetín, obec Kojetín ve vlastnictví Jaroslavy
Pískovské do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 2 080,- Kč. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 32 )

p)  odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  168 –  pozemek ve zjed.  ev.  původ PK o
výměře 3 220 m2 v k. ú. Dubčany u Choliny, obec Dubčany dle GP č. 45-20/94 ze dne
15. 6. 1994 parc. č. 254/4 ost. pl. o výměře 3220 m2 v k.ú. Dubčany u Choliny, obec
Dubčany v podílovém spoluvlastnictví Nataši Gregorové ( k id. 2/3 ) za kupní cenu ve
výši 45 080,- Kč, Šárky Ladžonové ( k id. 1/6 ) za kupní cenu ve výši 11 270,- Kč a
Marka  Dostála  (  k  id.  1/6  )   za  kupní  cenu  ve  výši  11 270,-  Kč  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,   do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 33 )

r) odkoupení pozemku parc. č. 629/48 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. Nová Dědina u
Konice, obec Konice  ve vlastnictví manželů Hany a Jana Polákových do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, za kupní cenu ve výši 690,- Kč. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 35 )

s) odkoupení pozemku parc. č. 353/22 ost. pl. o výměře 1793 m2 v k. ú. Tři Dvory u
Litovle, obec Litovel ve vlastnictví paní Zdeňky Navrátilové do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 109 970,- Kč. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 36 )

10



t) odkoupení pozemků v k. ú. Kojetín, obci Kojetín : 
1) parc.č. 4916/2 ost. pl. o výměře 318 m2, parc. č. 5681/1 ost. pl. o výměře 666 m2,
parc. č. 5681/31 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 6012/2 ost.pl. o výměře 142 m2,
parc. č. 6400/5 ost.pl. o výměře 149 m2, vše ve vlastnictví Města Kojetín za kupní cenu
ve výši 58 200,- Kč,

2) parc. č. 5779/6 ost. pl. o výměře 1048 m2, parc. č. 5779/8 ost. pl. o výměře 431 m2,
parc. č. 5779/10 ost.pl. o výměře 221 m2 ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy , s.p., za
kupní cenu ve výši 76 700,- Kč, 

3) parc. č. 5681/12 ost. pl. o výměře 425 m2 ve vlastnictví paní Jaroslavy Řihoškové za
kupní cenu ve výši 19 180,- Kč, 

4) parc. č. 5681/35 ost.pl. o výměře 415 m2 v podílovém spoluvlastnictví paní Žofie
Hegedüsové ( k id. 1/12 ) za kupní cenu ve výši 1 560,- Kč, Jana Paličky  ( k id. 1/12 )
za kupní cenu ve výši 1 560,- Kč a Stanislava Paličky ( k id. 7/12 ) za  kupní cenu ve
výši 10 920,- Kč,

5)  parc.č.  5681/36 ost.pl.  o  výměře 85 m2 v podílovém spoluvlastnictví  paní  Žofie
Hegedüsové ( k id. 1/12 ) za kupní cenu ve výši 320,- Kč, ing. Karla Křížka ( k id.1/4)
za kupní cenu ve výši 960,- Kč, Jana Paličky  ( k id. 1/12 ) za kupní cenu ve výši 320,-
Kč  a  Stanislava Paličky  ( k id. 7/12 ) za kupní cenu ve výši 2 240,- Kč,

6)  parc.č.  6040/7  ost.  pl.  o  výměře  79  m2  v  podílovém  spoluvlastnictví  Michaela
Junáška ( k id.    1/4 ) za kupní cenu ve výši 890,- Kč , Milana Junáška ( k id. 1/4 ) za
kupní cenu ve výši 890,- Kč, Ing. Vladimíra Junáška ( k id. 1/4 ) za kupní cenu ve výši
890,- Kč a Reginy Junáškové ( k id. 1/4 ) za kupní cenu ve výši 890,- Kč,

7) parc. č. 5681/8 ost. pl. o výměře 247 m2, parc. č. 5681/9 ost. pl. o výměře 848 m2
ve  vlastnictví Květoslavy Švédové za kupní cenu ve výši 49 410,-  Kč,

8)  parc. č. 5681/32 ost.pl. o výměře 44 m2 ve vlastnictví Vojtěcha Krybuse za kupní
cenu ve  výši 1 985,- Kč       

9) parc. č. 5681/26 ost. pl. o výměře 47 m2 ve vlastnictví Zdeňka Brixe za kupní cenu
ve výši 2 120,- Kč,

10) parc. č. 5681/37 ost.pl. o výměře 50 m2, parc. č. 6040/3 ost. pl. o výměře 220 m2
ve vlastnictví Josefa Halaty za kupní cenu ve výši 12 180,-  Kč,  

   
11) parc. č. 6012/4 ost. pl. o výměře 10 m2 ve vlastnictví Jindřišky Kochánkové za
kupní cenu ve výši 450,- Kč,

12) parc. č. 5681/25 ost. pl. o výměře 19 m2 ve vlastnictví Jana Mračka za kupní cenu
ve výši 860,- Kč,

13) parc. č. 6012/5 ost. pl. o výměře 41 m2 ve vlastnictví Rudolfa Šťastníka za kupní
cenu ve  výši 1 850,- Kč,

a  to  vše do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do správy  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace.
( důvodová zpráva str. 28 resp. 37 )

11



u) odkoupení pozemků , a to  :
1) části pozemků parc. č. 472 louka o výměře 2193 m2, parc. č. 502 ostatní plocha-
svah o výměře 796 m2 a parc. č. 457/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 87 m2,
vše v k. ú. Vlaské, dle geometrického plánu č. 50-7/2000 ze dne 10. 7. 2000 pozemek
parc.  č.  472/6  louka  o  výměře 1199  m2,  v k.  ú.  Vlaské,  obci  Malá  Morava.  Část
pozemku parc. č. 503 louka o výměře 3478 m2 , v k. ú. Vlaské, dle geometrického
plánu č. 50 - 7/2000 ze dne 10. 7. 2000 pozemek parc. č. 503/8 louka o výměře 1680
m2, v k. ú. Vlaské, obci Malá Morava, ve vlastnictví ČR - správě Pozemkový fond ČR
za kupní  cenu  ve výši  znaleckého  posudku  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,

2) části pozemku parc. č. 738 vodní plocha – tok přírodní o výměře 3539 m2, v k.ú.
Vlaské, dle geometrického plánu č. 50 - 7/2000 ze dne 10. 7. 2000 pozemky parc. č.
738/3 vodní plocha - tok přírodní o výměře 95 m2 a parc. č. 738/4 vodní plocha -  tok
přírodní o výměře 79 m2, oba v k. ú. Vlaské, obci Malá Morava, ve vlastnictví  ČR-
správě Povodí Moravy, s. p. za kupní cenu ve výši znaleckého posudku do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace.
( důvodová zpráva str. 28 resp. 40 )

v) odkoupení pozemků v k. ú. Hustopeče nad Bečvou, obci Hustopeče nad Bečvou: 
1) části p.č. 978/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 43 m2, části p.č. 996/1 lesní půda díl „b“ o
výměře 2180 m2, části p.č. 998 lesní půda díl „c“ o výměře 79 m2, část p.č.  997 lesní
půda díl „i“ o výměře  119 m2, části p.č. 980/1 orná půda díl „k“ o výměře 1539 m2, vše
dle GP č. 199 - 45 - 1999 ze dne 26. 10. 1999 sloučeno do p.č. 1199/3 ost.pl.,  části
p.č. 1001 pastvina o výměře 61 m2, dle GP č. 199 - 45 -1999 ze dne 26. 10. 1999 p.č.
1001/2 ost.pl. o výměře 61 m2,  části p.č. 1004 ost. pl. díl „j“ o výměře 559 m2, části
p.č. 1010 pastvina díl „e“ o výměře 11 m2, části p.č. 1005 ost. pl. díl „f“ o výměře 144
m2, části p.č. 1006 louka díl „g“ o výměře 189 m2 a části p.č. 1001 pastvina díl „d“ o
výměře 257 m2, vše dle GP č. 199 - 45 -1999 ze dne 26. 10. 1999 sloučeno do p.č.
1004/2 ost.pl. o výměře 1160 m2, vše ve vlastnictví Obce Hustopeče nad Bečvou za
kupní cenu ve výši znaleckého posudku,
2) části pozemku p.č. 980/2 orná půda  o výměře 10 m2, dle GP č. 199 – 45 -1999 ze
dne 26. 10. 1999 p.č. 1199/2 ost.pl. o výměře 10 m2, ve vlastnictví paní Libuše Těšické
za kupní cenu ve výši znaleckého posudku, 
a to vše do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace.
( důvodová zpráva str. 28 resp. 41 )

w)  odkoupení  pozemku parc.č.  7403/2 ost.  pl.  o výměře 825 m2 v k.ú.  Prostějov,
obec  Prostějov  ve  vlastnictví  Brněnských  papíren  s.p.  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní
cenu ve výši 198 000,- Kč. 
( důvodová zpráva str. 28 resp. 43 )

x)  uzavření  smlouvy o zřízení věcného břemene položení  a vedení inženýrských
sítí,  práva průchodu,  průjezdu  a  otáčení  dopravních prostředků pro  zásobování  a
obsluhu,  práva  vstupu  a  vjezdu  za  účelem  údržby  a  oprav  inženýrských  sítí  na
pozemku parc. č. 1027/6  ost. pl. v k. ú. Hodolany, obec Olomouc  mezi Olomouckým
krajem jako povinným z věcného břemene a Regionálním centrem Olomouc s.r.o. jako
oprávněným z věcného  břemene za podmínek stanovených  v  uzavřené  smlouvě  o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 17. 8. 2001. 
( důvodová zpráva str. 44 )

12



 3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  revokovat usnesení
Zastupitelstva  Olomouckého kraje č. UZ/8/9/2002 ze dne 28. 2. 2002 v bodě 2 b) 
( důvodová zpráva str. 8 )

4. r e v o k u j e  usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/23/7/2001 ze dne 10. 1. 2002
v bodě 3) 
( důvodová zpráva str. 8 )

5. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje pronajmout část pozemku parc. č. 1930
ost. pl. o výměře 153 m2 v k. ú. Postřelmov, obec Postřelmov, a část pozemku parc. č.
557 ost. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. Lesnice, obec Lesnice, ČR - Povodí Moravy, s.p.,
Brno    a  odprodat  část  pozemku  parc.  č.  1930  ost.  pl.  o  výměře  70  m2 v  k.  ú.
Postřelmov, obec Postřelmov, a část pozemku parc. č. 557 ost. pl. o výměře 134 m2 v
k.ú. Lesnice, obec Lesnice, vše ve vlastnictví  Olomouckého kraje, správě Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p.  
( důvodová zpráva str. 27 )

6. s c h v a l u j e  předložené znění „Zásad postupu orgánů Olomouckého kraje při
nakládání  s   nemovitým majetkem“
( důvodová zpráva str. 8 )

7. u k l á d á  vedoucí  odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr.  Kamasové zajistit  vypracování  znaleckých posudků na stanovení  úřední  ceny
nemovitostí :
a) na pozemky parc. č. 472/6 louka o výměře 1199 m2, parc. č. 503/8 louka o výměře
1680 m2, parc. č. 738/3 vodní plocha - tok přírodní o výměře 95 m2 a parc. č. 738/4
vodní plocha – tok přírodní o výměře 79 m2, vše v k. ú.Vlaské, obci Malá Morava. 
b) na části pozemků - část p.č. 978/1 ost. pl. díl „a“ o výměře 43 m2, části p.č. 996/1
lesní půda díl „b“ o výměře 2180 m2, část p.č. 998 lesní půda díl „c“ o výměře 79 m2,
část p.č.  997 lesní půda díl „i“ o výměře  119 m2, část p.č. 980/1 orná půda díl „k“ o
výměře 1539 m2, vše dle GP č. 199 - 45 - 1999 ze dne 26. 10. 1999 přisloučeno do
p.č. 1199/3 ost.pl.,  část p.č. 1001 pastvina o výměře 61 m2, dle GP č. 199 - 45 -1999
ze dne 26. 10. 1999 p.č. 1001/2 ost.pl. o výměře 61 m2,  část p.č. 1004 ost. pl. díl „j“ o
výměře 559 m2, část p.č. 1010 pastvina díl „e“ o výměře 11 m2, část p.č. 1005 ost. pl.
díl „f“ o výměře 144 m2, část p.č. 1006 louka díl „g“ o výměře 189 m2 a část p.č. 1001
pastvina díl „d“ o výměře 257 m2, vše dle GP č. 199 - 45 -1999 ze dne 26. 10. 1999
sloučeno do p.č. 1004/2 ost.pl. o výměře 1160 m2, část pozemku p.č. 980/2 orná půda
o výměře 10 m2, dle GP č. 199 – 45 -1999 ze dne 26. 10. 1999 p.č. 1199/2 ost.pl. o
výměře 10 m2, vše v k.ú. Hustopeče nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou.

Termín: 28. 11. 2002
        
8.  u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  přijatá  doporučení  na  nejbližším zasedání

Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.
Termín: 28. 11. 2002

UR/39/25/2002 Majetkoprávní záležitosti - dodatek
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 .  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat :

13



       a) usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/9/9/2002 v bodě 2 b) ze dne
18. 4. 2002

       b) usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/10/8/2002 v bodě 2 a) ze dne
30. 5. 2002

       c) usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje č.   UZ/10/8/2002 v bodě  2 j) ze dne    
            30. 5. 2002  

3 .  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

       a)  zřízení věcného břemene obsahující právo chůze a jízdy přes pozemek parc. č.
1124/1 ostatní plocha v  k. ú. Šumperk, obec Šumperk v rozsahu dle geometrického
plánu  č.  3527-91/2001  a  věcného  břemene obsahující  právo provádět  úpravy  a
údržbu elektrického vedení na (v) pozemku parc. č. 1124/1 ostatní plocha o výměře
4175 m2 v  k.  ú. Šumperk, obec Šumperk v rozsahu dle geometrického plánu č.
3527-95/2001 ve prospěch každého vlastníka stavby - ost. stav. objekt na pozemku
st.  parc.  č.  2689/1  zastavěná  plocha  a  každého  vlastníka  pozemku st.  parc.  č.
2689/1 zastavěná plocha, vše v k.ú. Šumperk, obec Šumperk (nyní ve vlastnictví
Olomouckého  kraje,  správě  Střediska  praktického  vyučování  -  strojírenské,
Šumperk, Nemocniční 13) za celkovou cenu 1.000,- Kč.

        b) odprodej pozemků parc. č. 3 zast. pl. o výměře 152 m2 a parc. č. 4 ost. pl. o výměře
419 m2 , v k. ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně  paní Sylvě Janhubové za kupní
cenu ve výši  30 000,-  Kč s tím,  že nabyvatelka  uhradí  správní  poplatky spojené
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí .

      c) odprodej  pozemku  parc.  č.  1120  zast.  pl.   o  výměře  538  m2  v  k. ú. Holice u  
          Olomouce, obec Olomouc, paní  MUDr. Jarmile Paučkové za kupní cenu ve výši

231 340,- Kč s tím, že nabyvatelka uhradí správní poplatky spojené s návrhem na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4 .  u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  přijatá  doporučení  na  nejbližším  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                                                                                                            Termín: 28. 11. 2002 
 

UR/39/26/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem za splnění mimořádných úkolů dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  administrativně  zajistit  přiznání  mimořádných
odměn ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu
2. tohoto usnesení 

Termín: 20. 11. 2002 

14



UR/39/27/2002 Financování  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a)  užití  finančních  prostředků  z investičního  fondu  škol  a  školských  zařízení

zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
b)   realizaci havarijních akcí  v rozsahu ,  termínech a za cenu dle  důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s finanční úhradou víceprací, oprav a údržby na majetku Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

4. u  k  l  á  d  á vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Mgr. Gajdůškovi  informovat ředitele škol  a školských zařízení
zřizovaných Olomouckým krajem o schválení užití finančních prostředků z investičního
fondu škol a školských zařízení dle důvodové zprávy 

Termín: 17. 11. 2002

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing.
Juřenovi provést příslušnou rozpočtovou změnu

Termín: 17. 11. 2002
                                                                                                     

UR/39/28/2002 Závěry a návrh na opatření na základě šetření České školní 
inspekce 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  opatření vůči řediteli 

a) Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, Mgr. Zdeňku Netopilovi

b) Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova 45, PhDr. Milanu Justovi

c) Gymnázia, Hranice, Zborovská 293, PhDr. Radovanu Langerovi 

d) Střední odborné školy a středního odborného učiliště, Přerov, Šířava 7, 
PhDr.,PaedDr., Bc. Oldřichu Baďurovi

e) Integrované střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114, 
Ing. Janu Bortlovi

f) Středního odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Fanderlíkova 25, Mgr. Janu 
Novotnému

g) Středního odborného učiliště a Odborného učiliště, Tovačov, Nádražní 146, Mgr. 
Alexandře Stránělové

h) Středního odborného učiliště farmaceutického, Olomouc, Na Vlčinci 3, Ing. 
Jaromíru Šubertovi

i) Středního odborného učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, 
Olomouc, Gorazdovo náměstí 1, Ing. Jaroslavu Sauerovi

15



j) Zvláštní školy, Kojetín, okres Přerov, Mgr. Bohumilu Indrákovi

k) Dětského domova, Jeseník, Priessnitzova 405, Mgr. Petru Hájkovi

l) Střediska služeb školám, Šumperk, Lautnerova 1, Mgr. Tomáši Všetičkovi

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  provést  schválená  opatření  vůči  výše
uvedeným ředitelům škol 

Termín: 29. 11. 2002

UR/39/29/2002  Zastupitelstvo mládeže Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. s o u h l a s í  s ustavením Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ustavení Zastupitelstva mládeže
Olomouckého kraje

7. u k l á d á  Ing. Sekaninovi předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
návrh ustavení Zastupitelstva mládeže Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002

UR/39/30/2002  Síť  škol  –  žádosti  škol  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem o změny v zařazení do sítě

Rada Olomouckého kraje po projednání:

8. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

9. s o u h l a s í  se změnou názvu Střední odborné školy, Zábřeh, P. Bezruče 2a, na
Střední odbornou školu sociální péče, Zábřeh, P. Bezruče 2a, od 1.9.2003,

10. s c h v a l u j e
a) zvýšení  cílové  kapacity  školy  ze  300  na  450  žáků  ve  prospěch  Obchodní

akademie, Šumperk, Hlavní třída 21, od 1.9.2002,

b) zařazení studijních oborů 34-52-L/001 Tiskař na polygrafických strojích s cílovou
kapacitou  120  žáků  a  34-53-L/001  Reprodukční  grafik  pro  média  s cílovou
kapacitou  120  žáků  do  sítě  ve  prospěch  Středního  odborného  učiliště
polygrafického, Olomouc, Tř.Svobody 21, od 1.9.2003

c) zařazení studijního oboru 78-42-M/002 Ekonomické lyceum s cílovou kapacitou
240 žáků do sítě ve prospěch Obchodní akademie,  Přerov,  Bartošova 24, od
1.9.2003,

d) zařazení  učebního  oboru  36-66-H/001  Montér  suchých  staveb  s cílovou
kapacitou 36 žáků do sítě ve prospěch Středního odborného učiliště a Učiliště,
Prostějov, Fanderlíkova 25, od 1.9.2003,

e) zařazení učebního oboru 23-66-H/001 Mechanik opravář s cílovou kapacitou 90
žáků  ve  prospěch  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Odborného
učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80, od 1.9.2003,

16



f) zvýšení cílové kapacity součásti SOU ze 322 na 440 žáků ve prospěch Střední
odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště  železničního  a  stavebního,
Šumperk, Bulharská 8, od 1.9.2002,

g) zařazení studijního oboru VOŠ 53-43-N/003 Diplomovaný zdravotní laborant do
sítě  ve  prospěch  Střední  zdravotnické  školy  a  Vyšší  zdravotnické  školy
E.Pöttinga, Olomouc, Pöttingova 2, od 1.9.2003,

h) zařazení denního a dálkového studia studijního oboru 75-41-M/002 Sociální péče
s cílovou kapacitou 264 žáků denního a 125 žáků dálkového studia ve prospěch
Střední odborné školy, Zábřeh, P.Bezruče 2a, od 1.9.2003,

i) zařazení  denního  nástavbového  studia  oboru  23-43-L/506  Provozní  technika
s cílovou  kapacitou  60  žáků  ve  prospěch  Sigmundova  středního  odborného
učiliště strojírenského, Lutín, J.Sigmunda 242, od 1.9.2003,

j) zařazení  studijního  oboru  23-44-L/001  Mechanik  strojů  a  zařízení  s cílovou
kapacitou 132 žáků, vyřazení učebních oborů 23-68-H/003 Mechanik opravář –
silniční  motorová  vozidla,  69-53-H/002  Provoz  služeb  pro  domácnost  a
nástavbových  oborů  64-41-L/513  Podnikání  v oborech  stavebnictví  a  64-41-
L/504 Podnikání v oborech strojírenství u Středního odborného učiliště a Učiliště,
Šternberk, Dvorská 13,

k) vyřazení  odloučeného pracoviště Opava,  Na pomezí 76/345,  zařazení  nových
odloučených pracovišť: Přerov, Osmek 45 a Přerov, Osmek 45a od 1.9.2002, a
snížení  kapacity  součásti  domov  mládeže  z  50  na  30  lůžek  od  1.9.2003,  u
Integrované střední školy elektroenergetické, Přerov, nábřeží Dr.E.Beneše 21,

l) zvýšení cílové kapacity studijního oboru 75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní
pedagogika ze 120 na 255 žáků, zvýšení cílové kapacity studijního oboru 78-42-
M/003  Pedagogické  lyceum  z 240  na  255  žáků  od  1.9.2002,  snížení  cílové
kapacity studijního oboru 75-41-M/006 Výchovná a humanitární činnost ze 120
žáků na 0 k 31.8.2005 u Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3,

m) vyřazení odloučeného pracoviště Mohelnice, Mlýnská 1, ze sítě, u Speciálních
škol pro žáky s více vadami, Mohelnice, Třebovská 32, od 1.9.2002,

n) zvýšení cílové kapacity součásti zvláštní škola z 80 na 100 žáků a zvýšení cílové
kapacity součásti školní družina z 20 na 30 žáků ve prospěch Zvláštní školy a
Pomocné školy, Lipník nad Bečvou, Osecká 301, od 1.9.2003,

o) vyřazení odloučeného pracoviště Přerov, Optiky 16, ze sítě u Speciálních škol,
Přerov, Malá Dlážka 4, od 1.9.2002.

p) zvýšení  cílové  kapacity  čtyřletého  studijního  oboru  79-41-K/401  Gymnázium
všeobecné ze 120 na 270 žáků a snížení cílové kapacity šestiletého studijního
oboru  79-41-K/601  Gymnázium  všeobecné  z 360  na  210  žáků  u  Gymnázia,
Hranice, Zborovská 293, od 1.9.2002,

q) zvýšení celkové cílové kapacity školy z 360 na 396 žáků, zvýšení cílové kapacity
čtyřletého studijního oboru 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné ze 120 na 132
žáků a osmiletého studijního oboru 79-41-K/801 Gymnázium všeobecné z 240
na  264  žáků,  vyřazení  šestiletého  studijního  oboru  79-41-K/601  Gymnázium
všeobecné u Gymnázia, Kojetín, Svatopluka Čecha 683, od 1.9.2003,

r) zvýšení celkové cílové kapacity školy z 480 na 528 žáků, zvýšení cílové kapacity
čtyřletého studijního oboru 79-41-K/408 Gymnázium – živé jazyky ze 120 na 264
žáků  a  snížení  cílové  kapacity  osmiletého  studijního  oboru  79-41-K/808
Gymnázium – živé jazyky z 342 na 264 žáků, vyřazení  odloučených pracovišť
Kojetín, Svatopluka Čecha 683 a Kojetín, Závodí 272 ze sítě u Gymnázia Jana
Blahoslava, Přerov, Generála Štefánika 10, od 1.9.2003, 

17



s) zvýšení  cílové  kapacity  čtyřletého  studijního  oboru  79-41-K/401  Gymnázium
všeobecné  ze  360  na  528  žáků  a  osmiletého  studijního  oboru  79-41-K/801
Gymnázium všeobecné z 480 na 528 žáků, vyřazení šestiletého studijního oboru
79-41-K/601 Gymnázium všeobecné  a vyřazení  sedmiletého studijního oboru
79-41-K/701 Gymnázium všeobecné ze sítě a vyřazení odloučeného pracoviště
Přerov, Havlíčkova 2, u Gymnázia Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, od
1.9.2003,

t) zvýšení celkové cílové kapacity školy z 660 na 726 žáků, zvýšení cílové kapacity
čtyřletého studijního oboru 79-41-K/401 Gymnázium všeobecné z 240 na 266
žáků,  zvýšení  cílové  kapacity  čtyřletého  studijního  oboru  79-41-K/408
Gymnázium  –  živé  jazyky  ze  180  na  198  žáků,  zvýšení  cílové  kapacity
osmiletého studijního oboru 79-41-K/801 Gymnázium všeobecné z 240 na 266
žáků, vyřazení sedmiletého studijního oboru 79-41-K/701 Gymnázium všeobecné
ze sítě u Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5, od 1.9.2003,

u) zvýšení  cílové  kapacity  čtyřletého  studijního  oboru  79-41-K/401  Gymnázium
všeobecné z 180 na 198 žáků ve prospěch Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257,
od 1.9.2003,

v) vyřazení  sedmiletého studijního oboru 79-41-K/701 Gymnázium všeobecné ze
sítě u Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, od 1.9.2003,

w) zvýšení  cílové  kapacity  čtyřletého  studijního  oboru  79-41-K/401  Gymnázium
všeobecné ze 132 na 160 žáků a vyřazení sedmiletého studijního oboru 79-41-
K/701 Gymnázium všeobecné ze sítě u Gymnázia, Zábřeh, nám. Osvobození 20,
od 1.9. 2003,

x) vyřazení  učebních  oborů  29-59-H/001  Biochemik  pro  lihovarskou  výrobu  a
výrobu vína, 41-54-H/001 Kovář a nástavbových oborů 64-41-L/504 Podnikání
v oborech strojírenství, 64-41-L/507 Podnikání v oborech technické chemie a 64-
41-L/508  Podnikání  v oborech  potravinářství  ze  sítě  u  Středního  odborného
učiliště zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Olomouc, Gorazdovo nám.
1, od 1.9. 2003,

y) zařazení  učebního  oboru  41-51-H/011  Farmář  s cílovou  kapacitou  99  žáků,
zařazení učebního oboru 41-54-H/002 Kovář a podkovář s cílovou kapacitou 36
žáků,  vyřazení  učebního  oboru  41-51H/003  Farmář,  41-51-H/007  Zemědělec,
hospodyňka,  41-54-H/001  Kovář,  29-53-H/001  Pekař,  29-56H/001  Řezník,
uzenář,  vyřazení  nástavbových  oborů  64-41-L/504  Podnikání  v oborech
strojírenství  v denní  i  večerní  formě,  64-41-L/508  Podnikání  v oborech
potravinářství v denní i večerní formě, 64-41-L/509 Podnikání v oborech textilu a
oděvnictví v denní i večerní formě, 64-41-L/511 Podnikání v oborech zpracování
dřeva a  výroby hudebních  nástrojů  v denní  i  večerní  formě,  zvýšení  kapacity
učebních oborů 82-51-H/001 Umělecký kovář a zámečník z 11 na 48 žáků, 41-
55-H/003 Opravář zemědělských strojů z  60 na 96 žáků, u Středního odborného
učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, od 1.9.2003

z) zvýšení  cílové  kapacity  součásti  školní  jídelna  z 240  na  400  jídel  u  Střední
odborné školy a Středního odborného učiliště, Přerov, Šířava 7, od 1.1.2003

aa) snížení celkové cílové kapacity školy z 900 na 820 žáků, zvýšení cílové kapacity
hudebního oboru ze 445 na 510 žáků, zvýšení cílové kapacity tanečního oboru
ze 147 na 190 žáků, snížení cílové kapacity výtvarného oboru z 98 na 80 žáků a
zvýšení cílové kapacity literárně-dramatického oboru z 10 na 40 žáků u Základní
umělecké školy, Zábřeh, okr.Šumperk, od 1.9.2003

bb) zvýšení celkové cílové kapacity školy z 788 na 820 žáků, zvýšení cílové kapacity
hudebního oboru z 525 na 570 žáků, zvýšení cílové kapacity tanečního oboru ze

18



70 na 100 žáků a zvýšení cílové kapacity výtvarného oboru ze 140 na 150 žáků u
Základní umělecké školy, Hranice, Školní náměstí 35, s účinností od 1.9.2003

cc) zvýšení  cílové kapacity hudebního oboru ze 750 na 870 žáků,  zvýšení  cílové
kapacity výtvarného oboru z 210 na 280 žáků, snížení cílové kapacity tanečního
oboru z 260 na 140 žáků a zvýšení cílové kapacity literárně-dramatického oboru
z 20  na  39  žáků  u  Základní  umělecké  školy  Bedřicha  Kozánka,  Přerov,
s účinností od 1.9.2003

dd) zvýšení  cílové  kapacity  hudebního  oboru  ze  125  na  150  žáků  a  vyřazení
výtvarného oboru ze sítě u Základní umělecké školy, Potštát 36, s účinností od
1.9.2003

4. n e s c h v a l u j e

a) zařazení studijního oboru 78-42-M/001 Technické lyceum s cílovou kapacitou
120 žáků do sítě, snížení cílové kapacity součásti SOU z 348 na 288 žáků,
snížení  cílové  kapacity  součásti  učiliště  ze  40  žáků  na  0  a  zvýšení  cílové
kapacity součásti SOŠ z 20 na 120 žáků u Integrované střední školy technické,
Odborného učiliště a Učiliště, Mohelnice, 1.máje 2, od 1.9.2003,

b) zařazení  studijního  oboru  36-45-M/002  Technická  zařízení  budov  s cílovou
kapacitou 120 žáků do sítě u Středního odborného učiliště a Učiliště, Prostějov,
Fanderlíkova 25,

c) zařazení 4 letého studijního oboru 79-41-K/413 Gymnázium – tělesná výchova
s cílovou  kapacitou  72  žáků  do  sítě  u  Gymnázia  Jana  Blahoslava,  Přerov,
Generála Štefánika 10,

d) zařazení nástavbového oboru 64-41-L/515 Podnikání v technických povoláních
s cílovou  kapacitou  v denní  formě  studia  32  žáků  a  s cílovou  kapacitou  ve
večerní  formě  studia  32  žáků,  zařazení  studijního  oboru  41-45-M/001
Mechanizace  a  služby  s cílovou  kapacitou  132  žáků,  zvýšení  kapacity
nástavbových oborů 64-41-L/518 Podnikání  v oborech zemědělství  a lesního
hospodářství v denní formě studia z 21 na 34 žáků a ve večerní formě studia
z 12 na 32 žáků, 64-41- L/521 Podnikání v oborech obchodu a služeb v denní
formě studia z 1 na 66 žáků a ve večerní formě studia ze 7 na 39 žáků, u
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, od 1.9.2003,

5. o d k l á d á

a) projednání  zařazení  nové  součásti  speciální  mateřská  škola  pro  zrakově
postižené  děti  s cílovou  kapacitou  10  dětí  u  Speciální  základní  školy  pro
zrakově postižené prof. V.Vejdovského, Litovel, nám. Přemysla Otakara 777,
do  doby  schválení  Dlouhodobého  záměru  vzdělávání  a  rozvoje  výchovně
vzdělávací soustavy v Olomouckém kraji (dále jen Dlouhodobý záměr)

b) projednání žádosti o změnu názvu Zvláštní školy a Pomocné školy, Lipník nad
Bečvou, Osecká 301, na Speciální školy, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 a o
zařazení  nové  součásti  speciální  mateřská  škola  a  úpravy  cílových  kapacit
součástí školy do doby schválení Dlouhodobého záměru 

c) projednání  zařazení  nové  součásti  praktická  škola  a  oboru  Praktická  škola
dvouletá s cílovou kapacitou 20 žáků u Dětského domova a Speciálních škol,
Čechy pod Kosířem, Mánesova 1, do doby schválení Dlouhodobého záměru

d) projednání  zařazení  studijního  oboru  63-41-M/040  Informatika  v ekonomice
s cílovou  kapacitou  264  žáků  ve  prospěch  Obchodní  akademie,  Mohelnice,
Olomoucká 82, do doby schválení Dlouhodobého záměru

19



e) projednání  zvýšení  cílové  kapacity  součásti  speciální  mateřská  škola  u
Speciálních škol pro žáky s více vadami, Mohelnice, Třebovská 32, do doby
schválení Dlouhodobého záměru

f) projednání  zařazení  učebního  oboru  23-65-H/001  Mechanik  silničních  strojů
s cílovou kapacitou 90 žáků u Středního odborného učiliště zemědělského a
Odborného  učiliště,  Lipník  nad  Bečvou,  Tyršova  781,  do  doby  schválení
Dlouhodobého záměru

g) projednání  zařazení  nové  součásti  domov  mládeže  s cílovou  kapacitou  70
lůžek  u  Střední  odborné  školy,  Zábřeh,  P.  Bezruče  2a  po  vypracování
koncepčního záměru na řešení ubytování žáků zábřežských škol

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi administrativně zajistit podání žádosti o provedení
změn v síti na Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy České republiky 

Termín: 30. 11. 2002

7. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  předložit  na  nejbližší  schůzi  Rady Olomouckého  kraje
úpravu zřizovacích listin příspěvkových organizací dle bodu 2. usnesení

Termín: 7. 11. 2002  

UR/39/31/2002 Zřízení příspěvkové organizace Olomouckého kraje Základní 
        škola Město Libavá
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2 . s o u h l a s í
 

a)  s návrhem  na  zřízení  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje  s názvem
Základní škola Město Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace se sídlem 783
07 Město Libavá, Náměstí 150 s účinností od 1. 1. 2003
b) souhlasí s textem zřizovací listiny Základní školy Město Libavá, okres Olomouc,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

a)  ke  schválení  návrh  na  zřízení  příspěvkové  organizace  Olomouckého  kraje
s názvem Základní škola Město Libavá, okres Olomouc, příspěvková organizace se
sídlem 783 07 Město Libavá, Náměstí 150 s účinností od 1. 1. 2003 
b) ke schválení  text  zřizovací listiny Základní  školy Město Libavá,  okres Olomouc,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  zařazení Základní školy Město Libavá, okres Olomouc, příspěvkové
organizace do sítě škol, předškolních a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2003 se
součástmi  mateřská  škola,  školní  družina,  školní  jídelna   a  odloučenými  pracovišti
Kozlov 1020, 783 55 Velký Újezd a Luboměř pod Strážnou 1365, 753 62 Potštát  dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  předložit  návrh  na  zřízení  příspěvkové   organizace

20



Olomouckého  kraje  a  text  zřizovací  listiny  dle  bodu  2.  a  3.  tohoto  usnesení  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 28. 11. 2002 
    Termín kontroly: 15. 11. 2002 

6. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi zajistit podání žádosti na Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy České republiky o zařazení příspěvkové organizace dle bodu
2. a) tohoto usnesení do sítě škol 

Termín: 31. 12. 2002 
   Termín kontroly:   5. 12. 2002 

UR/39/32/2002 Záměr  na  splynutí  příspěvkových  organizací  Olomouckého
kraje –  středisek služeb školám

Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  a  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a
tělovýchovy  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Mgr.  Gajdůškovi  vypracovat
variantu   splynutí  příspěvkových   organizací  Olomouckého  kraje  -  středisek
služeb  školám  dle  důvodové  zprávy  a  předložit  ji  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

                                                                           Termín:   27. 2. 2003
Termín kontroly: 20. 1. 2003

                                                                                                     

UR/39/33/2002 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í

a) s textem dodatku dle přílohy č. 1
b) s textem dodatku č. 3 Gymnázia, Šternberk, Horní náměstí 5 
c)  s textem dodatku č. 2 Gymnázia, Šumperk, Masarykovo náměstí 8
d) s textem dodatku č. 1 Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 20
e)  s textem  dodatku  č.  4  Integrované  střední  školy  a  Odborného  učiliště,  Uničov,
Moravské náměstí 681
f)  s textem dodatku  č.  2  Střední  průmyslové  školy  a  Středního  odborného  učiliště,
Prostějov, Lidická 2
g) s textem dodatku č. 3 Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11
h) s textem dodatku č. 3 Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Přerov,
Šířava 7
ch) s textem dodatku č. 2 Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47
i) s textem dodatku č. 1 a 2 Střední odborné školy, Šumperk, Zemědělská 3
j)  s textem dodatku č. 1 Střední odborné školy, Zábřeh, P.Bezruče 2a

21



k)  s textem  dodatku  č.  1  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240
l)  s textem  dodatku  č.  1  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
železničního a stavebního, Šumperk, Bulharská 8
m) s textem dodatku č. 5 Středního odborného učiliště polygrafického,  Olomouc, Tř.
Svobody 21
n) s textem dodatku č. 1 Středního odborného učiliště lesnického a Učiliště , Šternberk,
Opavská 4
o)   s textem  dodatku  č.  2  Středního  odborného  učiliště  zemědělského,  Horní
Heřmanice 47
p) s textem dodatku č. 1 Odborného učiliště, Praktické školy a Učiliště, Lipová - lázně
458
q)  s textem dodatku č. 1 Zvláštní školy, Štíty, Březná 47, okres Šumperk
r) s textem dodatku č. 1 Zvláštní školy, Šumperk, Hanácká 3
s)  s textem dodatku  č.  4  Speciální  základní  školy  pro  zrakově  postižené  prof.   V.
Vejdovského,  Litovel, nám.Přemysla Otakara 777
t) s textem dodatku č. 2 Střediska volného času a vzdělávání SPEKTRUM, Prostějov,
Vápenice 9 
u) s textem dodatku č. 2 Střediska praktického vyučování, Přerov, 9. května 194
v) s textem dodatku č. 1 Dětského domova, Štíty, Školní 86
w) s textem dodatku č. 1 Pedagogicko psychologická poradny Jeseník
x) s textem dodatku č. 3 VOŠ a SPŠ elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3
y) s textem dodatku č. 2 SPŠ stavební, Lipník nad Bečvou, Komenského sady 257
z) s textem dodatku č. 3 Střední zemědělské školy, Přerov, Osmek 47
aa) s textem dodatku č. 2 Střední pedagogické školy, Přerov, Denisova 3
bb) s textem dodatku č. 3 Informačního a vzdělávacího střediska TECHNIK, Přerov,
Optiky 16  
cc) s textem dodatku č.   4   SOU, OU a Učiliště, Olomouc, Rooseveltova 79

3.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odsouhlasené
dodatky  ke  zřizovacím  listinám  škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  2.
tohoto usnesení

4.  u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  předložit  odsouhlasené  dodatky ke zřizovacím listinám
škol  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  2.  tohoto  usnesení  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

  Termín: 28. 11. 2002
Termín kontroly: 14. 11. 2002

UR/39/34/2002 Zvýšení  limitu  mzdových prostředků  Vědecké knihovně   
         v Olomouci na rok 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu
 
2.   s c h v a l u j e   zvýšení limitu mzdových prostředků Vědecké knihovně  v Olomouci o

219.000,- Kč dle důvodové zprávy účelově pro rok 2002.

Termín : 18. 11.  2002      

22



UR/39/35/2002 Zajištění  archeologických  výzkumů  organizacemi
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.   s o u h l a s í    se způsobem zajišťováním  záchranných archeologických výzkumů
v roce  2003  podle  varianty  II.  důvodové  zprávy,  to  je   se  zřízením  samostatného
Archeologického centra Olomouckého kraje

3.   d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit   způsob zajišťování
záchranných archeologických výzkumů podle varianty II. důvodové zprávy              

4.    u  k l  á  d  á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  připravit  materiál  o   zajištění   záchranných
archeologických výzkumů pro  zasedání Zastupitelstva Olomouckého  kraje 

Termín : 28. 11. 2002    

5.    u  k l  á  d  á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  a  ředitelce   Vlastivědného  muzea  v Olomouci
zahájit vytváření podmínek nezbytných pro realizaci organizačních opatření spojených
s osamostatněním  Archeologického  centra  Vlastivědného muzea Olomouc 

                                       Termín : ihned
                    

UR/39/36/2002 Problematika činnosti kulturní organizace ROSA
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.  s o u h l a s í   se zrušením příspěvkové organizace ROSA ,a to k 31.1.2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušení příspěvkové   organizace
ROSA, a to k 31.1. 2003

4.   u  k l  á  d  á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr.  Garčicovi  připravit  materiál  o  záměru  o záměru zrušení
organizace ROSA na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

  
Termín : 28. 11. 2002 

             

UR/39/37/2002 Dodatky ke zřizovacím listinám kulturních  zařízení  (Vědecká
knihovna  Olomouc,  Muzeum  umění  Olomouc,  Vlastivědné
muzeum v Olomouci)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

23



2.   s o u h l a s í  s textem navrženého dodatku č. 1  ke zřizovacím listinám  Vědecké
knihovny Olomouc, Muzea umění Olomouc a Vlastivědného muzea v Olomouci 

3.   d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený dodatek č. 1
ke  zřizovacím  listinám  Vědecké  knihovny  Olomouc,  Muzea  umění  Olomouc  a
Vlastivědného muzea v Olomouci 

4.    u  k l  á  d  á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  připravit  materiál  o  navrhovaných  změnách
zřizovacích listin pro  zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín :28. 11. 2002        

UR/39/38/2002 Zadání veřejné zakázky „Ortofoto Olomouckého kraje“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky dle návrhu zadání veřejné zakázky „Ortofoto 
Olomouckého kraje“

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu výše uvedeného zadání

Termín: 12. 11. 2002

UR/39/39/2002  Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zpracování  Plánu  rozvoje
vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje pro část území kraje
vymezenou územím současného okresu Olomouc,  Prostějov,
Přerov a Šumperk 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyloučení  uchazeče firmy HYDROPROJEKT CZ  a.s.,  se sídlem
Praha 4,  Táborská 31,  z dalšího jednaní  o veřejné zakázce na zpracování  Plánu
rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje pro část území kraje vymezenou
územím současného okresu Olomouc, Prostějov, Přerov a Šumperk

3. u k l á d á   vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Olomouckého kraje  Ing. Veselskému oznámit vyloučenému uchazeči rozhodnutí o
vyloučení z další účasti na veřejné zakázce 

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky   zhotovitele  veřejné  zakázky  na
zpracování Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Olomouckého kraje pro část území
kraje  vymezenou  územím  současného  okresu  Olomouc,  Prostějov,  Přerov  a
Šumperk dle návrhu komise pro hodnocení a výběr nejvýhodnější nabídky – firmu
VODING HRANICE spol. s r.o., se sídlem Hranice, Zborovská 583, IČO 428 66 456

5. u k l á d á   vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Olomouckého kraje  Ing. Veselskému oznámit všem uchazečům rozhodnutí o  výběru
nejvýhodnější nabídky 

 

24



6. u k l á d á   vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Olomouckého  kraje   Ing.  Veselskému  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke
schválení smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem

      Termín: 12. 12. 2002

UR/39/40/2002 Vyhodnocení  veřejné  zakázky  na  zpracování  Programu
snižování  emisí  a  imisí  znečišťujících  látek  v ovzduší
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr  nejvhodnější  nabídky   zhotovitele  veřejné  zakázky  na
zpracování  Programu  snižování  emisí  a  imisí  znečišťujících  látek  v ovzduší
Olomouckého kraje dle návrhu komise pro hodnocení a výběr nejvýhodnější nabídky
– firmu I -THERM, spol. s r. o., se sídlem Přerovská 678/45, Olomouc, IČO 603 23
825

3. u k l á d á   vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu
Olomouckého kraje  Ing. Veselskému oznámit všem uchazečům rozhodnutí o výběru
nejvýhodnější nabídky 

 
4. u k l á d á  vedoucímu odboru životního prostředí  a zemědělství  Krajského  úřadu

Olomouckého  kraje   Ing.  Veselskému  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  ke
schválení smlouvu o dílo s vybraným zhotovitelem

  Termín: 12. 12. 2002

UR/39/41/2002  Připomínky  k návrhu  Plánu  odpadového  hospodářství  České
republiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/39/42/2002  Zřízení  příspěvkové  organizace  Kojenecký  ústav  a  Dětský
domov Šumperk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2.   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje dnem 1. ledna 2003 zrušit
organizační  složku,  která  tímto  dnem  přechází  z vlastnictví  České  republiky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  v souladu  se zákonem č.  290/2002  Sb.,  o  přechodu
některých dalších věcí,  práv a závazků České republiky na kraje a obce,  občanská
sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně
zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České
republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví

25



lidu, ve znění pozdějších předpisů, 
Kojenecký ústav a Dětský domov Šumperk 
se sídlem Šumperk, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01

3. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého   kraje  zřídit  příspěvkovou  organizaci
Kojenecký  ústav  a  Dětský  domov  Šumperk,  příspěvková  organizace  se  sídlem
Šumperk, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01

4.  u k l á d á   Ing. Válkovi předložit zřizovací listinu příspěvkové organizace s případnými
dílčími změnami ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002

5.   d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  zřizovací  listinu
příspěvkové organizace podle bodu 3 usnesení

6. u k l  á  d  á  vedoucímu odboru  zdravotnictví  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
MUDr.  Geroldovi předložit  Radě Olomouckého kraje návrh na jmenování  dosavadní
ředitelky organizační složky ředitelkou nově vzniklé příspěvkové organizace Kojenecký
ústav a Dětský domov Šumperk 

Termín: 12. 12. 2002

UR/39/43/2002 Hospic na Svatém Kopečku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s výší příspěvku Olomouckého kraje Arcidiecézní charitě Olomouc na
rekonstrukci budovy hospice na Svatém Kopečku v částce Kč 500. 000,- 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  příspěvek
Olomouckého kraje  Arcidiecézní charitě Olomouc na rekonstrukci budovy hospice ve
výši Kč 500.000,-, který bude poskytnut ještě v roce 2002 

UR/39/44/2002 Zřízení příspěvkových organizací v sociální oblasti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2.   d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje dnem 1. ledna 2003 zrušit
organizační  složky,  které  tímto  dnem  přecházejí  z vlastnictví  České  republiky  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje  v souladu  se zákonem č.  290/2002  Sb.,  o  přechodu
některých dalších věcí,  práv a závazků České republiky na kraje a obce,  občanská
sdružení působící v oblasti tělovýchovy a sportu a o souvisejících změnách a o změně
zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu některých věcí, práv a závazků z majetku České
republiky, ve znění zákona č. 10/2001 Sb., a zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví
lidu, ve znění pozdějších předpisů, 

26



-     Domov důchodců, se sídlem Libina č. p. 540, PSČ 788 05
      -     Domov důchodců, se sídlem Štíty, Na Pilníku 222, PSČ 789 91
      -     Domov důchodců Šumperk, se sídlem Šumperk, U Sanatoria 25, PSČ 787 01

-     Domov – penzion pro důchodce Loštice, se sídlem Loštice, Hradská 113,
             PSČ 789 83 
      -     Domov – penzion pro důchodce Šumperk, se sídlem Šumperk, Vančurova      
            37, PSČ 787 01
      -     Ústav sociální péče pro mládež Olšany, se sídlem Olšany č. p. 105,
             PSČ 789 62  

-     Dětské centrum – ústav sociální péče pro mládež Vikýřovice, se sídlem    
 Vikýřovice č. p. 224, PSČ 788 13

-     Středisko pečovatelské služby Šumperk,se sídlem Šumperk, Kozinova 4,
      PSČ 787 01
-     Ústav sociální péče pro mládež, se sídlem Jeseník, Moravská 814/2,

 PSČ 790 01  
      -     Domov důchodců, se sídlem Javorník, Školní 104, PSČ 790 70
      -     Domov důchodců, se sídlem Kobylá nad Vidnavkou
            č. p. 153, PSČ 790 56
      -     Středisko pečovatelské služby,  se sídlem Jeseník, Lipovská 12/125,   
            PSČ 790 01

- Česká republika - Domov – penzion pro důchodce a pečovatelská služba, se sídlem 
Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10

- Česká republika - Domov důchodců a penzion Chválkovice, se sídlem Olomouc – 
Chválkovice,  Švabinského 3, PSČ 773 00

- Česká republika - Domov důchodců Náměšť na Hané, se sídlem Náměšť na Hané,  
Komenského 291, PSČ 783 44

- Česká republika - Domov důchodců Hrubá Voda, se sídlem Hrubá Voda – Hlubočky,
PSČ 783 61

- Česká republika - Domov důchodců v Července, se sídlem Červenka, Nádražní 105,
PSČ 784 01

      -   Česká  republika  -  Ústav  sociální  péče  –  Vincentinum,  se sídlem Šternberk,   
Sadová 7, PSČ 785 01

      -   Česká republika - Středisko sociální prevence – zařízení sociálně právně ochrany,
se   sídlem Olomouc, Na Vozovce 26, PSČ 779 00

      -     Česká republika - Poradna pro rodinu, se sídlem Olomouc, Žilinská 7, PSČ 779 00
3. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Olomouckého kraje zřídit příspěvkové organizace 
      -      Domov důchodců Libina, příspěvková organizace, se sídlem Libina č. p. 540,   
             PSČ 788 05

- Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace, se sídlem Štíty, Na Pilníku   
222, PSČ 789 91

      -      Domov důchodců Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem Šumperk,   
             U sanatoria 25, PSČ 787 01
      -      Domov – penzion pro důchodce Loštice, příspěvková organizace, se sídlem
             Loštice, Hradská 113, PSČ 789 83

- Domov – penzion pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace, se  
sídlem Šumperk, Vančurova 37, PSČ 787 01

- Ústav sociální péče pro mládež Olšany, příspěvková organizace, se sídlem  
Olšany č. p. 105, PSČ 789 62

- Dětské centrum – ústav sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvková  
organizace, se sídlem Vikýřovice č. p. 224, PSČ 788 13 

      -      Středisko pečovatelské služby Šumperk, příspěvková organizace, se sídlem
Šumperk, Kosinova 4, PSČ 787 01

-      Ústav sociální péče pro mládež Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem
             Jeseník, Moravská 814/2, PSČ 790 01

27



- Domov  důchodců  Javorník,  příspěvková  organizace,  se  sídlem Javorník,  Školní
104, PSČ 790 70

- Domov důchodců Kobylá nad Vidnávkou, příspěvková organizace, se sídlem 
Kobylá nad Vidnávkou č. p. 153, PSČ 790 56

- Středisko pečovatelské služby Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem
Jeseník, O Březiny 228, PSČ 790 01

-  Domov – penzion pro důchodce a pečovatelská služba Olomouc,  
             příspěvková organizace, se sídlem Olomouc, Zikova 14, PSČ 770 10

-  Domov důchodců a penzion Chválkovice,  příspěvková organizace, se  
             sídlem Olomouc – Chválkovice,  Švabinského 3, PSČ 773 00

- Domov důchodců Náměšť na Hané, příspěvková organizace, se sídlem  
            Náměšť na Hané, Komenského 291, PSČ 783 44

- Domov důchodců Hrubá Voda, příspěvková organizace, se sídlem Hrubá Voda č. p. 
11, pošta Hlubočky, PSČ 783 61

- Domov důchodců Červenka, příspěvková organizace, se sídlem Červenka,  
Nádražní 105, pošta Litovel, PSČ 784 01

- Ústav sociální péče Vincentinum Šternberk, příspěvková organizace, se  
      sídlem Šternberk, Sadová 7, PSČ 785 01
- Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, se sídlem 
      Olomouc, Na Vozovce 26, PSČ 779 00
- Poradna pro rodinu Olomouc, příspěvková organizace, příspěvková 

organizace, se sídlem Olomouc, Žilinská 7, PSČ 779 00

4.  u  k l  á  d  á   Ing.  Válkovi  předložit  zřizovací  listiny  příspěvkových  organizací  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002

5.    d  o  p  o  r  u  č  u  j  e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  zřizovací  listiny
příspěvkových organizací podle bodu 3 usnesení

6. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí Krajského úřadu Olomouckého kraje
JUDr.  Žádníkovi  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrhy  na  jmenování  ředitelů,
případně osob pověřených řízením nově vzniklých příspěvkových organizací

Termín: 12. 12. 2002

 

UR/39/45/2002 Zpráva o financování sociálních služeb v Olomouckém kraji
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2.   b e r e   n a   v ě d o m í   „Zprávu o financování sociálních služeb v Olomouckém
kraji“

3. u k l  á d á  Ing.  Válkovi  předložit  upravené znění  materiálu „Zpráva o financování
sociálních služeb v Olomouckém kraji“ po zapracování případných připomínek sociálně
zdravotního výboru na vědomí Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002

28



UR/39/46/2002 Výběrové  komise  pro  opatření  Operačního  programu
Olomouckého kraje realizované formou grantového systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  personální složení výběrových komisí pro opatření Operačního programu
Olomouckého  kraje  realizované  formou  grantového  systému  dle  příloh  upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  řediteli Krajského úřadu zajistit finanční prostředky na činnost výběrových
komisí dle upravené důvodové zprávy

Termín: ihned

4. u k l á d á  všem členům výběrových komisí absolvovat povinné školení dle upravené
důvodové zprávy.

Termín: 18. 11. 2002

UR/39/47/2002 Vyhodnocení  projektů  podaných  v rámci  opatření  č.  11
Operačního programu Olomouckého kraje 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/39/48/2002  Návrh  1.  změny  územního  plánu  velkého  územního  celku
Olomoucké aglomerace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit návrh 1. změny územního plánu
velkého územního celku Olomoucké aglomerace do nejbližšího zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje k projednání a schválení podle § 31 odst.1 zákona č. 50/1976 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění později vydaných předpisů

Termín: 28. 11. 2002

UR/39/49/2002 Úprava dokumentů určených pro žadatele o podporu v rámci 
opatření Operačního programu Olomouckého kraje 2002 
realizovaná formou grantového systému

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu, 

2. s o u h l a s í  s  úpravou  dokumentů  určených  pro  žadatele  o  podporu  v rámci
opatření  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002  realizovaná  formou
grantového systému dle důvodové zprávy,

3. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého

29



kraje  ke  schválení  upravené  dokumenty  určené  pro  žadatele  o  podporu  v rámci
opatření  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2002  realizovaná  formou
grantového systému dle důvodové zprávy

     
Termín: 28. 11. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  upravené dokumenty
určené pro žadatele o podporu v rámci opatření Operačního programu Olomouckého
kraje 2002 realizovaná formou grantového systému.

UR/39/50/2002 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předkládaným  dokumentem  Program  rozvoje  územního  obvodu
Olomouckého kraje

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Ing.  Losertovi  dále
dopracovat  dokument  Program  rozvoje  územního  obvodu  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

Termín: ihned

UR/39/51/2002 Přehled zahraničních aktivit Olomouckého kraje za rok 2002  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled zahraničních aktivit Olomouckého kraje za rok 2002

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  přehled
zahraničních aktivit Olomouckého kraje za rok 2002 

4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje
přehled zahraničních aktivit Olomouckého kraje za rok 2002 

Termín: 28. 11. 2002 

UR/39/52/2002 Prezentace Olomouckého kraje v Bruselu 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prezentaci Olomouckého kraje v Bruselu 

3. u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing.
Niče ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace akce 

 
                                                                                                  Termín: březen 2003

30



UR/39/53/2002 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty – Reggio Emilia, Itálie
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Reggio Emilia, Itálie ve
dnech 30.9.- 3.10.2002 

Termín: 7. 11. 2002 

UR/39/54/2002 Jednací řád Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  znění
Jednacího  řádu  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje po jeho projednání
v Legislativní  komisi  Rady
Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  schválit  navržené
znění  Jednacího  řádu  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

4. u k l á d á  hejtmanovi  Olomouckého
kraje  předložit  ke  schválení
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
navržené znění Jednacího řádu Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Termín: 28. 11. 2002

UR/39/55/2002  Návrh  termínů  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a
schůzí Rady Olomouckého kraje na I. pololetí 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  termíny  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje a schůzí Rady Olomouckého kraje
pro I. pololetí 2003

Termín: 7. 11. 2002

UR/39/56/2002  Přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve  věcech
samostatné působnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve

31



věcech samostatné působnosti s uvedením způsobu jejich vyřízení 

Termín: 7. 11. 2002

UR/39/57/2002  Výroční  zpráva  Olomouckého  kraje  –  záměr  a  technické
provedení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr   pořízení Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2002
v provedení dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
podklady pro sestavení Výroční zprávy Olomouckého kraje za rok 2002 

4. u k l á d á  vedoucímu sekretariátu hejtmana Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Niče ve spolupráci  s oddělením informací a styku s veřejností  připravit  časový
harmonogram  zpracování  a  cenovou  kalkulaci  za   pořízení  Výroční  zprávy
Olomouckého kraje

5. s t a n o v u j e  RNDr.  Kosatíka garantem Výroční  zprávy Olomouckého kraje za
rok 2002 za Radu Olomouckého kraje 

Termín: 1. 3. 2003

UR/39/58/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  z 
Výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

2. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi
předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje  na  vědomí  zápis  ze zasedání
Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a
zaměstnanost  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Termín: 28. 11. 2002

UR/39/59/2002 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

32



Termín: 7. 11. 2002

UR/39/60/2002 Rezignace  na  členství  v Komisi  pro  rozvoj  venkova  a
zemědělství  Rady  Olomouckého  kraje  a  jmenování  nového
člena komise

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou
zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vlastní
písemnou  rezignaci  Ivo  Hoška  na
členství v Komisi pro rozvoj venkova a
zemědělství  Rady  Olomouckého  kraje
ze dne 29. 10. 2002 ke dni 29. 10. 2002

UR/39/61/2002 Ekonomické  porovnání   výhodnosti   příspěvkové   organizace
a obchodní společnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje  Ekonomické   porovnání    výhodnosti    příspěvkové
organizace      a obchodní společnosti

Termín: 28.11.2002 

UR/39/62/2002 Odvod  příspěvkové  organizace  z  investičního  fondu
do rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . u k l á d á
a) příspěvkové  organizaci  Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola

elektrotechnická,  Božetěchova  3,  Olomouc odvod finančních prostředků  ve výši
400  tis.  Kč  z investičního  fondu  do  rozpočtu  Olomouckého  kraje  v termínu  do
30.11.2002,  a  to  na  dofinancování  investiční  akce  „VOŠ  a SPŠE  Olomouc  –
rekonstrukce výměníkové stanice“ hrazené z rozpočtu Olomouckého kraje

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  a  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  zabezpečit  u  příspěvkové  organizace  Vyšší
odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola  elektrotechnická,  Božetěchova  3,
Olomouc odvod do rozpočtu Olomouckého kraje v termínu do 30. 11. 2002

UR/39/63/2002 Legislativní iniciativa Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

33



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem úprav návrhu změny a doplnění zákona č. 564/1990 Sb., o
státní správě a samosprávě ve školství v platném znění a doplnění zákona č. 29/1984
Sb.,  o soustavě základních škol,  středních škol a vyšších odborných škol (školský
zákon) v platném znění 

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi  předložit  na  nejbližším  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje:

a) upravený návrh  změny a doplnění  zákona č.  564/1990 Sb.,  o  státní  správě a
samosprávě ve školství  v platném znění  a  doplnění  zákona č.  29/1984 Sb.,  o
soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon)
v platném znění,

b) návrh na stažení původního návrhu z Poslanecké sněmovny Parlamentu České
republiky 

c) předložit upravený návrh Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky

Termín: 28. 11. 2002

UR/39/64/2002 Pojištění majetku
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v y l u č u j e z další účasti na  veřejné zakázce v souladu s návrhem komise pro
posouzení a hodnocení nabídek uvedeným v důvodové zprávě uchazeče Generali
Pojišťovna a.s. a Kooperativa, pojišťovna, a.s. 

3. r o z h o d u j e,  že nejvhodnější nabídkou na veřejnou zakázku „Pojištění majetku
a  odpovědnosti  za  škody  Olomouckého  kraje  a  jeho  příspěvkových  organizací
formou pojistné smlouvy“ je nabídka Pojišťovny České spořitelny,  a. s.  se sídlem
Nám. Republiky 115, 530 02 Pardubice, IČ: 47 45 28 20. Toto rozhodnutí je totožné
se  závěrem komise  pro  posouzení  a  hodnocení  nabídek  uvedeným v důvodové
zprávě 

4. s  c  h  v  a  l  u  j  e   předloženou  smlouvu  o  pojištění  majetku  a  odpovědnosti
Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací a smlouvu o pojištění koní a
lesů s Pojišťovnou České spořitelny, a.s. jako pojistitelem 

5. z m o c ň u j e hejtmana Olomouckého kraje k podpisu pojistných smluv.
                                     

UR/39/65/2002 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  12.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 28. 11. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 28. 11. 2002 včetně místa a hodiny konání dle upraveného návrhu

Termín: 28. 11. 2002

34



UR/39/66/2002 Zahraniční pracovní cesta
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  hejtmana  Olomouckého  kraje  do
Maďarska ve dnech 13. a 14. 11. 2002

V Olomouci dne 7. 11.  2002

 Ing. Vladimír Válek  Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje

35


	USNESENÍ z 39. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 7. 11. 2002
	UR/39/2/2002 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 31. 10. 2002
	UR/39/3/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 31. 10. 2002
	UR/39/16/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny
	UR/39/17/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – návrh rozpočtu příjmů a provozních výdajů Olomouckého kraje na rok 2003
	UR/39/18/2002 Vyřazování movitého majetku příspěvkových organizací z oblasti školství
	UR/39/19/2002 Bezúplatný převod movitého majetku Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/39/50/2002 Program rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/39/52/2002 Prezentace Olomouckého kraje v Bruselu
	UR/39/53/2002 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty – Reggio Emilia, Itálie

	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/39/62/2002 Odvod příspěvkové organizace z investičního fondu do rozpočtu Olomouckého kraje
	UR/39/64/2002 Pojištění majetku



